
Pubblicata sul sito istituzionale il        
17/10/2014 - N.  1290  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 241 del Reg. Data  17/10/2014 N. 695  del Reg. Generale

OGGETTO Annullamento Determinazione del Responsabile del V Settore n. 
233/677/Reg. Gen. del 10/10/2014.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



RICHIAMATA la propria determinazione n. 233/677 Reg. Gen. del  10/10/2014, avente ad oggetto:
“PO  FESR  2007/2013  –  Linea  d’Intervento  6.2  –  Azione  6.2.1  –  Lavori  di  “Completamento,
ammodernamento  e  rifunzionalizzazione  delle  infrastrutture  primarie  esistenti  connesse  alle  imprese
insediate  nella  zona  P.I.P.  comunale”  –  Importo  Progetto  €.  1.500.000,00”   –  Procedura  negoziata  per
l’affidamento professionale per il collaudo tecnico amministrativo e funzionale - CUP B23F09000450006 -
C.I.G. Z811128197”;

DATO ATTO:
- che la  procedura avviata, ai sensi dell’art. 57 comma 6 del D.Lgs 163/2006,  prevede la possibilità

di ricorrere ad una procedura negoziata senza previa pubblicazione del Bando;
- che con la stesso atto si è stabilito di invitare alla procedura professionisti, individuati tra quelli

idonei ai sensi dell’art 216 c. 9 del DPR 207/2014, con sorteggio pubblico tenutosi il 30.09.2014,
riportando  il nominativo degli stessi suddetta determinazione 233/677/Reg. Gen.  del 10/10/2014

- che per la procedura individuata non è previsto rendere noto l’esito del sorteggio;

CONSIDERATO che l’Amministrazione può sempre procedere, in via di autotutela, a rivedere le
proprie determinazioni che potrebbero risultare illegittime, al fine di eliminare il più possibile l’insorgere di
contenziosi  che comporterebbero  ritardi ed oneri a carico dell’Amministrazione Comunale;

RITENUTO  pertanto di annullare in base al principio di autotutela la procedura di cui trattasi,
eliminando le potenziali cause di illegittimità e le eventuali incongruenze;

  VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO il  “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con
Delibera di C.C. 18 del 17.04.2008;

VISTI:
- l’art. 57, comma 6 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- l’art. 91, comma 2 del D.legs. 163/2006 e s.m.i.
- l’art. 120, comma 2/bis del D.Lgs 163/2006;

VISTO il D.P.R. 5.10.2010 n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO  il Decreto  del  Ministero  di  Giustizia  del  31.10.2013  n.  143  e  del  regolamento  del
20.12.2013,

D E T E R M I N A

1) DI  ANNULLARE,  per  le  motivazione  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente
riportate,  la propria determinazione n. 233/677 Reg. Gen. del  10/10/2014, avente ad oggetto: “PO
FESR  2007/2013  –  Linea  d’Intervento  6.2  –  Azione  6.2.1  –  Lavori  di  “Completamento,
ammodernamento e rifunzionalizzazione delle infrastrutture primarie esistenti connesse alle imprese
insediate nella zona P.I.P. comunale” – Importo Progetto €. 1.500.000,00”  – Procedura negoziata
per  l’affidamento  professionale  per  il  collaudo  tecnico  amministrativo  e  funzionale  -  CUP
B23F09000450006 - C.I.G. Z811128197”.

PS/sp

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  _______ _______
                                                                                         

 Data  17/10/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  17/10/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1290 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   17/10/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  17/10/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 17/10/2014
	N. 695 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

